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CLIMATIZADORES
EVAPORATIVOS
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Este catdlogo agrupa toda la informacion disponible sobre los
Climatizadores Evaporativos que se distribuyen en Espafia, segun la
facilitan sus respectivos fabricantes. Esta informacién incluye productos,
modelos, caracteristicas técnicas y precios.

Los precios indicados en este catalogo son los Precios de Venta
Recomendados por cada fabricante, que puede haberlos actualizado,
dejandolos obsoletos. Consultanos el precio actual.

En todo caso, en la tienda online Hosteleria10.com mejoramos con
grandes descuentos los precios de todos los productos incluidos en este
catalogo.

Las marcas de la seccion Climatizadores Evaporativos que forman parte
de este catalogo son:

Aslak Master

Britec Qlima

Sélo una cuidada seleccion de los mejores productos de este catalogo
estan incluidos en Hosteleria10.com.

Si tienes alguna duda respecto a alguno de estos productos o no
encuentras el que buscas, escribenos a contacto@hostelerialO.com
o lldmanos al 91 161 03 04.

Estaremos encantados de atenderle.


https://hosteleria10.com/mobiliario/climatizadores-evaporativos/
mailto:contacto%40hosteler%C3%ADa.com

VENTILACION > ENFRIADORES

Articulo de temporada.
Consultar disponibilidad.

Serie MWFRE

CLIMATIZADORES DE AIRE para el enfriamiento localizado. Disponen de un depdsito de gran capacidad para una mayor autono-
mia de uso, pueden gestionarse facilmente con mando a distancia o mediante pantalla digital electronica.

Para enfriar las habitaciones abiertas o semiabiertas localizando el frio en las zonas necesarias, con la maxima eficiencia y
ahorro de energia. IPX4 para uso en exteriores.

SERIE INDUSTRIAL. ey
P, ) IR _

, A Y DISPOSITIVO ANTIBACTERIAL UV PARA LA ESTERILIZACION DEL AGUA LA :
1 Y | os enfriadores Eco Fresh Air estdn equipados con una ldmpara UV, colocada en el J 3
] UV 1 tanque, para esterilizar el agua y evitar la formacién de bacterias (como legionella
N ,! uotros)y mohos. WATERPROOF

7 4
MWFRES001 y MWFREBOOO MWFRE12000
Modelo MWFRES001 MWFRE8S000 MWFRE12000
Codigo 722319007 72231901 722319016
Corriente de aire max. 5.000 m°/h 9.000 m’/h 12.000 m*/h
Patencia 230 W 430 W 440 W
Tension 220V 220V 220V
Ventilador flujo axial 3 velocidades 3 velocidades 3 velocidades
Aire enfriado aprox. 120 /130 m? 180 / 200 m? 250 m?
Consumo de agua 3/41/h 6/8I/h 8/101/h
Capacidad tangue 90| 601 701
Nivel sonoro 51-54-57dB 54 -59 - 64 dB 54 -58 - 63 dB
Dimensiones (I x an x al) 664 x 433 x 1183 mm 860 x 500 x 1.400 mm 925 x 580 x 1.440 mm
Peso neto 16 kg 37 kg 43 kg
PRECIO 400€ 760€ 1.050€

Disponible hasta agotar existencias.

INCLUYE DE SERIE

Dispositivo antibacteriano de esterilizacién por agua UV, 3 paneles de actualizacion en cada uno de los 3 lados, panel LCO, tangue con flotador
para control visual del nivel del agua, ruedas con frenos, temporizador, conexidn a la red de suministro de aguag, filtro externo antical para la co-
nexion a la red de suministro de agua, 2 filtros a prueba de polvo, mando a distancia, cubierta de tela para refugio en invierno.




Serie MWHLB

Articulo de temporada.

Consultar disponibilidad.

ASLAIK

ILUMINACION Y CLIMATIZACION

ENFRIADORES para refrescar espacios abiertos o semiabiertos localizando el frio en las

zonas necesarias, con la maxima eficiencia y ahorro de energia. No requieren instalacion,
se utilizan de manera inmediata y se pueden colocar donde es necesario. Reducen la
temperatura percibida en aproximadamente 5°C/7°C con una agradable ventilacién osci-

lante y regulable.
SERIE HOSTELERIA.

¢ * Todos los modelos con
mando a distancia.

Modelo

Codigo

Corriente de aire max.
Potencia

Tension

Capacidad del tanque
Dimensiones (I x an x al)
Peso neto

PRECIO

Serie MWJC

MWHLBS5000
722319180

5.000 m?/h

200 W

220-240V

401

581 x 371 x 1.069 mm
17 kg

270€

MWHLB8000
722319181
8.000 m*/h
450 W
220-240V
80|

679 x 440 x 1294 mm

20,5 kg

451€

AN

MWHLB5000

CLIMATIZADORES DE AIRE para el enfriamiento localizado. El principio de funcionamiento del enfriamiento por evaporacion es
completamente natural: el aire caliente pasa a través de paneles de celulosa en forma de panal que se humedecen con agua
durante el ciclo de enfriamiento. Por simple contacto y por el efecto natural de la evaporacion, el calor contenido en ella se di-
sipa, generando un flujo de aire fresco y natural. El aire, filtrado y enfriado, aleja el calor del ambiente generando una sensa-
cion de fresco alivio como ocurre en la naturaleza cerca del mar o cerca de una cascada.

SERIE INDUSTRIAL.

J‘ * Todos los modelos con
mando a distancia.

Modelo

Cadigo

Corriente de aire max.
Patencia

Tension

Capacidad del tanque
Dimensiones (I x an x al)
Peso neto

PRECIO

MWwJC5000
722319669

5.000 m’/h

150 W

220-240 V

401

480 x 390 x 330 mm
14,5 kg

320€

MWJC5000

MWwJC9000
722319969

9.000 m*/h

230 W

220-240 V

60|

685 x 405 x 1,176 mm
16,2 kg

487€

\
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www.aslak.es




1. Evaporativos portatiles

Los bioclimatizadores evaporativos portatiles BRITEC son una magnifica alternativa ecolégica y saludable
al aire acondicionado por refrigeracion.

EVAPORATIVOS

La amplia gama de bioclimatizadores evaporativos portatiles residenciales y comerciales BRITEC estan
pensados para climatizar locales desde 30 hasta 300 m? como talleres, carpas, terrazas, restaurantes,
espacios comerciales y cualquier otro tipo de negocio. Estos equipos funcionan con puertas y ventanas
abiertas proporcionando un aire fresco, limpio, filtrado y lavado.

* Importante ahorro energético. ¢ Utiliza elementos reciclables: agua, madera, cartén.
* Nula instalacion, unidades portatiles. * No utiliza CFC's.
* Bajo costo de mantenimiento. * Reduce las emisiones de CO,

* Mejora la calidad del aire interior.

1.1. Evaporativos portatiles comerciales hasta 300m?

BKT - 4 BKT -5 BKT - 6
Ref.: 381600KT04B Ref.: 381600KT05B Ref.: 381600KT06B
Cod EAN.: 8436596292116 Cod EAN.: 8436596292123 Céd EAN.: 8436596292130
Precio: 173 € Precio: 300 € Precio: 633 €

BKT -9 BKT - 12 BKT - 18
Ref.: 381600KT09B Ref.: 381600KT12B Ref.: 381600KT18B
Cdd EAN.: 8436596292147 Cdd EAN.: 8436596292154 Cod EAN.: 8436596292161
Precio: 688 € Precio: 853 € Precio: 1.268 €

BKT - 24

Ref.: 381600KT24B
Cod EAN.: 8436596292178
Precio: 1.487 €
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Potencia (W)

Caudal (m3/h)

@ Ventilador
(mm)

Nivel Sonoro
maximo (db)

Velocidades
Ventilador

Area Climatizada
(m?)

Capacidad del
Depésito de
Agua (1.)

Consumo de
Agua (I/h)

Dimensiones del
Producto (mm)

Peso con agua
(Kg.)

BKT-4 BKT-5 BKT-6 BKT-9 BKT-12 BKT-18 BKT-24

105

4000

140

Interruptores

25

33

500x365x975

12

250

5000

160

Interruptores

60

40

45

680x425x1.050

17

290

6000

520

Panel LCD
y mando a
distancia

62

50

60

860x500x1.400

32

370

9000

545
Panel LCD
y mando a
distancia

63

3 Velocidades

100

&5

870x480x1.380

38

440

12000

600

Panel LCD
y mando a
distancia

65

100

70

10

925x580x1.440

44

700

18000

760

Panel LCD
y mando a
distancia

68

200

60

15

1.120x720x1.500

62

1100

23500

EVAPORATIVOS

900

Panel LCD
y mando a
distancia

68

280

96

16

1.120x720x1.650

70

PRODUCTO EN STOCK

o [ [N

(%]
&)
©
O
—
9
&
o)
O
(%0]
Q@
=
“®©
i
—
o)
a
(0]
O
=
=
©
—
o)
)
©
>
i

BRITEC | 41




1.2. Evaporativos portatiles residenciales hasta 70m?

1.2.1. COOLVENT BKTD-1600 @
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Potencia (W) 220
Capacidad del Depdsito de Agua (I.) 30

| Caudal maximo (m3/h) 1.600
Nivel Sonoro maximo(db) 45
Para habitaciones de hasta (m?) 30

| Ventilador Centrifugo de doble turbina
: Automatico

lonizador v
l Mando a distancia v

Color Blanco

Tamaiio Unidad (mm) 400x350x920
Ref.: 38KTD01600B Peso Unidad (kg) 11
Cod EAN.: 8436596290594
Precio: 195 € PRODUCTO EN STOCK

Potencia (W) 100
Capacidad del Depdsito de Agua (I.) 20
Caudal maximo (m3/h) 2.500
Nivel Sonoro maximo(db) 40
Para habitaciones de hasta (m?) 30
Ventilador Centrifugo de doble turbina
Automatico
lonizador v
Mando a distancia v
Color Blanco / Negro
maiio Unidad (mm) 300x390x950
Ref.: 38KTD02500B Peso Unidad (kg) 9,5
Cod EAN.: 8436596290600
Precio: 200 € PRODUCTO EN STOCK
E Potencia (W) 220
g Capacidad del Depdsito de Agua (I.) 45
% Caudal maximo (m?/h) 2.500
._g Nivel Sonoro maximo(db) 42
o | Para habitaciones de hasta (m?) 45
$ = | Ventilador Centrifugo de doble turbina
§ Automatico
5 lonizador v
a Mando a distancia 7
()
g [ ] a Color Blanco
= f 470x380x870
= Ref.: 38KTC02500B 1592
8_ Cod EAN.: 8436596290617 ’
@© Precio: 252 €
L|>_I PRODUCTO EN STOCK

42 | BRITEC




1.2.4. COOLVENT BKTC-4500

Caudal maximo (mé/h)
Nivel Sonoro maximo(db)
Para habitaciones de hasta (m?)

Ventilador

lonizador

Mando a distancia

@ 4

Ref.: 38KTC04500B
Cod EAN.: 8436596290624
Precio: 375 €

Color
Tamafio Unidad (mm)
Peso Unidad (kg)

1.2.5. COOLVENT BKT-4500

Potencia (W)

Caudal maximo (m?/h)
Nivel Sonoro maximo(db)
Para habitaciones de hasta (m?)

Ventilador

Peso Unidad (kg)

Ref.: 38160KT045B
Cod EAN.: 8436596292185
Precio: 304 €

PRODUCTO EN STOCK

1.2.6. COOLVENT BXZ13-050

Potencia (W)
Capacidad del Depésito de Agua (I.)
Caudal maximo (m3/h)
Nivel Sonoro maximo(db)
Para habitaciones de hasta (m?)

Ventilador

lonizador

Mando a distancia

L 4

Color

Ref.: 380XZ13050B
Cod EAN.: 8436596290631
Precio: 385 €

Peso Unidad (kg)

PRODUCTO EN STOCK

Capacidad del Depésito de Agua (.)

ASICIGIOLY

Potencia (W)

280
45
4,500
42
60

Centrifugo de doble turbina

Automatico
v

v
Blanco

470x380x1270
21,5

Capacidad del Depésito de Agua (.)

)
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120
40
4.500
65
23
Axial
Manual
620x400x920
19

(&

NASICICIGLY,

250
69
5.000
60
30
Axial
Automatico
No
v
Blanco
1.300x620x450
26
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W, Hostelerial0.com

BIO COOLERS PORTATILES

CCX 4.0-BC 80 o e

® Diseno compacto y atractivo
® F4cil de mover sobre ruedas
®  Bajo coste de instalacion, funcionamiento y mantenimiento

ccx 4.0 e Mando a distancia, para un facil control de funcionamiento
e Diferentes funciones y configuraciones
® Asas para un facil transporte
e Unidad moviles con depésito de agua integrado, para
multiples aplicaciones
® largo tiempo de funcionamiento sin rellenar de agua el
depdsito
® |onizador para mejorar la calidad del aire
® Filtros de aire para facilitar el mantenimiento (BC 80)
® Bajo nivel sonoro lo que lo hace ideal para terrazas
CCX 4.0 PANEL DE
CONTROL
BC 80

40 /70

Panel de celulosa dm?

Caudal del aire m*h 4.000 8.000
Maxima superficie m? 80 180
Consumo de potencia W 150 330
Alimentacion eléctrica V/Hz 230/1ph/50 230/1ph/50
Corriente nominal A 1,45 1,5
Velocidad del ventilador 3 3

Salida de aire Frontal Frontal
Consumo de agua I/h 5-10 8
Capacidad del depésito | 50 100
Conexion directa de agua pulgadas 12 V2
Control de nivel del depdsito Si Si

Nivel sonoro dB(A) 67 62
Dimensiones del producto (L x An x Al) mm 640 x 450 x 1160 500 x 850 x 1410
Dimensiones con embalaje (L x An x Al) mm 650x550x 1160 520x870x 1310
Peso neto (Con/Sin agua) kg 72/22 132/32
Pallet pza. 2 2

®

CLIMATE SOLUTIONS


https://hosteleria10.com
Isabel
Rectángulo


ACONDICIONADORES DE AIRE PORTATILES — MONOBLOC

DOLCECLIMA 9P - 10P -12P —= 12HP P

DOLCECLIMA
COMPACT-9P

DOLCECLIMA SILENT-10P

Especificaciones

Potencia en refrigeracion (35°C/80% UR)

Potencia en refrigeracion/calefacciéon

Potencia absorbida en refrigeracion/calefaccion (1)
EER. - Indice de eficiencia energética/CO.P
Mando a distancia

Clase de eficiencia energética en refrig./calefaccion
Tension de alimentacion

Capacidad de deshumidificacion

Caudal de aire interior

Velocidades de ventilacion UI/UE

Tubo flexible (long. por didmetro) 1 tubo

Nivel de potencia acustica solo interior (EN 12102)
Gas refrigerante

Dimensiones del producto (L x An x Al)

Peso neto

Precio recomendado sin IVA

®

CLIMATE SOLUTIONS

DOLCECLIMA SILENT-12P

Unidad

BTU
Kw/h

dB (A) min. max.
Tipo/kg
mm

kg

Dolceclima
Compact 9P
9.200
23
0,88
2,60
Si
A
220/50
1,0
300
3
1500 x 150
47/49
R-410A
355x345x703
232

Consultar

Compactos con ruedas
Disefio exclusivo innovador
Alta calidad y rendimiento
Bajo consumo eléctrico
Control remoto

Disefo italiano

Dolceclima Dolceclima
Silent-10P Silent-12P
10.000 12.000
24 30
09 1,07
27 26
Si Si
A A
230/50 230/50
10 11
410 410
3 3
1500 x 120 1500 x 120
38/48 38/49
R-410A R-410A
460x 395 x 767 460 x 395 x 767
29 30
Consultar Consultar

q3
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DOLCECLIMA SILENT-12HP-P

Dolceclima
12-HP P
10.000
25/24
09/08
2.8/32
Si
A/A+H
230/50
10
410
3
1500 x 120
1/48
R-410A
460x395x767
29

Consultar

83
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CLIMATIZADORES
EVAPORATIVOS

CARACTERISTICAS

U
& Mando a distancia
@ Temporizador

1-2-3 Tres velocidades de ventilador

I% Ajustable arriba/abajo

& Ruedas

Sleep mode



ManteEer

SERVICIOS INTEGRALES

CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS

[ [ ® °

Potencia 50 W Potencia 130 W
Dimensiones 32x29x69 cm Dimensiones 38x30x90 cm
Peso 55 kg Peso 8,5 kg
Tanque 71 Tanque 121
Velocidades del ventilador 3 Velocidades del ventilador 3
Garantia 2 afios Garantia 2 aios

CARACTERISTICAS CARACTERISTICAS
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Si este documento no incluye las marcas o productos que fabrica o distribuye

tu empresa, notificanoslo en contacto@hostelerial0.com.

Estaremos encantados de incorporarlas.


mailto:contacto%40hosteleria10.com



